



ЗАКОН

Омской области

О внесении изменений в Закон Омской области "Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов"

Принят
Законодательным Собранием
Омской области
30 ноября 2017 года

Внести в Закон Омской области от 28 декабря 2016 года № 1939-ОЗ "Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов" (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 28 декабря, № 5500201612280011; 2017, 21 февраля, № 5500201702210001; 17 марта, № 5500201703170001; 24 апреля, № 5500201704240002; 19 июня, № 5500201706190002; 8 августа, № 5500201708080009; 3 октября, № 5500201710030003) следующие изменения:

1. В статье 1:
 - 1) в пункте 1:

- в подпункте	1	цифры	"74 432 006 717,75"	заменить	цифрами
"75 021 104 908,23";					
- в подпункте	2	цифры	"76 518 785 435,38"	заменить	цифрами
"76 903 947 314,71";					
- в подпункте	3	цифры	"2 086 778 717,63"	заменить	цифрами
"1 882 842 406,48";					
 - 2) в пункте 2:

- в подпункте	1	цифры	"64 960 301 490,00"	заменить	цифрами
"65 211 405 860,00";		цифры	"64 695 581 730,00"	заменить	цифрами
"65 145 581 730,00";					
- в подпункте	2	цифры	"54 088 559 935,97"	заменить	цифрами
"54 339 664 305,97";		цифры	"1 230 000 000,00"	заменить	цифрами
"1 229 999 996,59";		цифры	"58 096 289 259,60"	заменить	цифрами
"58 546 289 259,60".					
2. В статье 3:
 - 1) в пункте

"8 079 362 548,74";	1	цифры	"8 293 864 314,74"	заменить	цифрами
---------------------	---	-------	--------------------	----------	---------
 - 2) в пункте

"8 320 360 512,86".	2	цифры	"8 226 257 312,86"	заменить	цифрами
---------------------	---	-------	--------------------	----------	---------

3. В пункте 1 статьи 4 цифры "169 880 000,00" заменить цифрами "229 880 000,00".

4. В статье 9:

1) в пункте 1:

- в подпункте 1 цифры "16 758 936 755,79" заменить цифрами "17 656 903 708,27";

- в подпункте 2 цифры "23 244 336 903,71" заменить цифрами "23 475 798 772,77", цифры "18 019 524 674,98" заменить цифрами "18 290 677 474,98";

2) в пункте 4 цифры "14 612 684 943,28" заменить цифрами "14 488 427 305,85", цифры "1 496 259,96" заменить цифрами "2 345 689,16";

3) в пункте 5 цифры "4 612 693 016,14" заменить цифрами "4 642 787 021,07", цифры "1 603 669 900,00" заменить цифрами "1 874 822 700,00";

4) в пункте 6:

- цифры "1 351 731 613,17" заменить цифрами "1 677 906 427,08";

- подпункт 10 исключить;

5) в пункте 9 цифры "80 408 366,12" заменить цифрами "79 859 053,77".

5. В пункте 1 статьи 11:

1) в подпункте 1 цифры "57 546 818 040,00" заменить цифрами "57 236 356 040,00", цифры "55 752 972 690,00" заменить цифрами "56 004 077 060,00", цифры "55 912 235 930,00" заменить цифрами "56 362 235 930,00";

2) в подпункте 2 цифры "46 235 329 284,21" заменить цифрами "46 031 392 973,06", цифры "35 363 507 730,18" заменить цифрами "35 159 571 419,03", цифры "28 764 175 259,78" заменить цифрами "28 560 238 948,63";

3) в подпункте 3 цифры "2 317 204 017,41" заменить цифрами "2 038 704 017,41".

6. В приложении № 1 "Перечень главных администраторов доходов областного бюджета и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов областного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов":

1) по главному администратору доходов областного бюджета – Министерству культуры Омской области после строки "Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 – 2020 годы" дополнить строкой следующего содержания:

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку творческой деятельности и техническое оснащение детских и кукольных театров	2	02	25	517	02	0000	151
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---	----	----	-----	----	------	-----

2) по главному администратору доходов областного бюджета – Министерству образования Омской области после строки "Возврат остатков субсидий на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом из бюджетов субъектов Российской Федерации" дополнить строкой следующего содержания:

Возврат остатков субсидий на мероприятия государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 – 2020 годы из бюджетов субъектов Российской Федерации	2	19	25	027	02	0000	151
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---	----	----	-----	----	------	-----

3) по главному администратору доходов областного бюджета – Главному управлению региональной безопасности Омской области после строки "Главное управление региональной безопасности Омской области" дополнить строкой следующего содержания:

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества субъектов Российской Федерации	1	13	02	062	02	0000	130
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---	----	----	-----	----	------	-----

4) по главному администратору доходов областного бюджета – Главному управлению лесного хозяйства Омской области исключить строку:

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях	1	16	43	000	01	0000	140
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---	----	----	-----	----	------	-----

5) после строки "Денежные взыскания (штрафы) за нарушение условий договоров (соглашений) о предоставлении бюджетных кредитов за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации" дополнить строкой следующего содержания:

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях	1	16	43	000	01	0000	140
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---	----	----	-----	----	------	-----

7. Приложение № 5 "Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов областного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов" изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Закону.

8. Приложение № 6 "Безвозмездные поступления в областной бюджет на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов" изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему Закону.

9. Приложение № 7 "Распределение бюджетных ассигнований областного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов" изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему Закону.

10. Приложение № 8 "Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов по главным распорядителям средств областного бюджета, разделам, подразделам и целевым статьям (государственным программам Омской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов" изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему Закону.

11. Приложение № 9 "Распределение бюджетных ассигнований областного бюджета по целевым статьям (государственным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов" изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему Закону.

12. Приложение № 10 "Адресная инвестиционная программа Омской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов" изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему Закону.

13. Таблицы № 1 – 4, 6 – 8 приложения № 12 "Распределение субвенций бюджетам муниципальных образований Омской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов" изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему Закону.

14. Приложение № 14 "Распределение на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов" изложить в новой редакции согласно приложению № 8 к настоящему Закону.

15. Приложение № 16 "Источники финансирования дефицита областного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов" изложить в новой редакции согласно приложению № 9 к настоящему Закону.

16. Приложение № 17 "Программа государственных внутренних заимствований Омской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов" изложить в новой редакции согласно приложению № 10 к настоящему Закону.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Омской области



А.Л. Бурков

г. Омск
" 30 " ноября 2017 года
№ 2016-ОЗ